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Innledning 
Artsdatabanken er en nasjonal kunnskapsbank om naturmangfold i Norge 
og ble opprettet i 2005. Vår viktigste oppgave er å forsyne samfunnet 
med oppdatert og lett tilgjengelig kunnskap om naturtyper, arter og 
populasjoner. Artsdatabanken har en fri og uavhengig stilling i alle faglige 
spørsmål. 

Artsdatabanken er et faglig uavhengig forvaltningsorgan under Klima- 
og miljødepartementet (KLD). Vi mottar årlig tildelingsbrev og instruks 
fra KLD. Vi ledes av et styre, som har det overordnede ansvaret for 
Artsdatabankens samlede virksomhet. Ansvaret for den daglige ledelsen 
er lagt til direktør. Relevante forvaltningsorgan er representert i en 
rådgivende forvaltningsbrukergruppe. 

Våre ansvarsområder er beskrevet i vårt mandat som er vårt 
overordnede styringsdokument, sammen med årlige tildelingsbrev og 
instruks. Strategien peker på noen områder hvor vi særlig skal forsterke 
innsatsen i strategiperioden. De tre delstrategiene skal operasjonaliseres 
i handlingsplaner.
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 Visjon 

Kunnskap om natur – for framtida
Visjonen setter kunnskap i sentrum. Den forteller oss at vårt arbeid bygger på innsikt og læring. Den er fremtidsretta. Kunnskapen skal være 
dokumentert og tilrettelagt for bruk.
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 Verdier 

Pålitelig 
Vi leverer kunnskap som samfunnet 
kan stole på. Vårt arbeid er grundig, 
etterprøvbart og bygger på et solid faglig 
grunnlag. 

Relevant
Vi leverer kunnskap som er aktuell, 
anvendbar og nyttig. Vi skal bidra til 
løsninger på reelle utfordringer.

Samlende
Vi bygger fellesskap og samler ekspertise. 
Vi kobler mennesker, fagmiljø og data, både 
internt og eksternt.
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 Strategi

Hovedstrategi 
Artsdatabanken skal være et nytenkende 
kompetansemiljø som leverer pålitelig, nyttig og 
lett tilgjengelig kunnskap til dem som tar viktige 
beslutninger om naturen. 

Å være et nytenkende kompetansemiljø, betyr at vi kontinuerlig ligger i 
front på teknologi, metodikk og fagkompetanse. Det innebærer blant annet 
å være oppdatert på relevante trender, utforske potensialet i kunstig 
intelligens og å drive systematisk kompetanseutvikling. 

Med formuleringen de som tar viktige beslutninger om naturen, mener vi 
særlig beslutningstakere i offentlig og privat sektor som planlegger og tar 
beslutninger som berører naturen. 

Å være pålitelig, betyr at vi skal være til å stole på. Det handler om tilliten 
til vår fagkunnskap, integriteten i måten vi jobber på, og kvaliteten i 
kunnskapen vi innhenter, bearbeider og formidler. 

At vi er nyttige, betyr at kunnskapen vi formidler skal være relevant og 
bidra til opplyste beslutninger om natur. Det forplikter oss til å forstå 
brukernes behov, prioritere det som er viktig for dem og videreutvikle 
tjenestene. Det samme gjelder de som innhenter og leverer data til oss. Vi 
må ivareta deres behov og utvikle våre løsninger i samsvar med disse.

Å være lett tilgjengelig, handler om at vi gjør kunnskapen vår enkel å finne, 
forstå og bruke. Vi skal sikre gode brukeropplevelser og gjøre det enkelt å 
ta i bruk tjenestene våre.
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Delstrategi 1

Vi skal formidle kunnskap om naturen på oppdaterte, digitale 
plattformer 

•	 Vi skal videreutvikle våre digitale tjenester, slik at de er relevante og brukervennlige.

•	 Vi skal ta i bruk teknologi som gjør kunnskap om natur lettere å innhente, forstå, 
sammenstille og bruke. Utviklingen skal skje i tett dialog med brukerne, slik at deres 
erfaringer og behov aktivt former løsningene vi skaper.

•	 Vi skal ha en sentral rolle i det nasjonale arbeidet med å samle kunnskap fra relevante 
datakilder.

Delstrategi 2 

Vi skal skape rom for kontinuerlig utvikling

•	 Vi skal være en lærende organisasjon som systematisk forbedrer måten vi jobber på 
– internt og med omverdenen. 

•	 Vi skal utvikle oss gjennom aktiv samhandling med fagmiljø og forvaltningsaktører. 

•	 Vi skal frigjøre tid og ressurser til innovasjon. 

•	 Vi skal utvikle det interne samarbeidet på tvers.

Delstrategi 3 

Vi skal bygge tillit gjennom uavhengighet og kvalitet

•	 Vi skal sikre kvalitet, etterrettelighet og åpenhet ved innhenting, bearbeiding og 
formidling av kunnskap. 

•	  Vi skal ivareta vår uavhengighet. Den er grunnlaget for at samfunnet skal kunne stole 
på oss. 

•	 Vi skal være tydelige på vår rolle, våre metoder og våre faglige vurderinger.  
På den måten styrker vi tilliten til kunnskapen vi forvalter.
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Kontakt
E-post: postmottak@artsdatabanken.no
Besøksadresse: Havnegata 9, 7010 Trondheim



Kunnskap om natur – for framtida
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